[image: uth,,.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2022		                              № 148                               р.п.  Каменоломни

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 06.04.2022 №148 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», в целях недопущения увеличения размера платы граждан за коммунальные услуги свыше установленных предельных (максимальных) индексов роста размера платы граждан за коммунальные услуги, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Каменоломненское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 06.04.2022 №148 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги»:
1.1. Пункт 2.4. постановления изложить в следующей редакции:
«2.4. Предприятия, претендующие на получение субсидии в очередном календарном году должны соответствовать следующим требованиям (на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение отбора:
2.4.1. Осуществление предприятиями расчетов с населением за предоставленные коммунальные услуги по тарифам, утвержденным постановлениями Региональной службы по тарифам Ростовской области, не превышающими предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Октябрьского района, утвержденных распоряжениями Губернатора Ростовской области на очередной финансовый год.
2.4.2. Предприятия, претендующие на получение субсидии, не должны являться иностранными юридическими лицами, а так же российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.
2.4.3. Предприятия не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, претендующему на получение субсидии, другого юридического лица), ликвидации, банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Документальным подтверждением соответствия предприятия жилищно-коммунального хозяйства требованиям, предусмотренным в пунктах 2.4.2 и 2.4.3 является выписка из ЕГРЮЛ.
2.4.4. Предприятия не должны получать средства из областного и местного бюджетов на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения.
2.4.5. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации, являющейся юридическим лицом.
2.4.6. Организация не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Октябрьского района субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Октябрьским районом.
2.5. При предоставлении субсидии обязательным условием ее предоставления, включаемым в соглашение, является согласие получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, на осуществление Администрацией или иным уполномоченным лицом, и (или) органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.»

1.2 Пункт 3.1.2. постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.2. В целях ограничения платы от утвержденных нормативов потребления коммунальных услуг:
С = Тн  х (N х К) х Ч,
где:
С- сумма субсидии за коммунальные услуги, подлежащая перечислению предприятию за отчетный период;
Тн – тариф за единицу коммунальной услуги подлежащей к оплате населением, утвержденный постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области с применением уровня платежей граждан за коммунальные услуги, утвержденные постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения Октябрьского района на очередной финансовый год (при необходимости);
N – норматив потребления коммунальной услуги, утвержденный постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области;
К – понижающий коэффициент к нормативу потребления коммунальной услуге, утвержденный постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения Октябрьского района;
Ч- число потребителей коммунальной услуги в отчетный период.
Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «О бюджете Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»  на очередной финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Администрации Каменоломненского городского поселения Октябрьского района или иному уполномоченному лицу в соответствии с графиком распределения Субсидии по форме согласно приложению №1 к Положению.
В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году, в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, получатель субсидии может получить ее в очередном финансовом году без повторного прохождения отбора путем заключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии при наличии утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Субсидия на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги перечисляется Администрацией или иным уполномоченным лицом ежемесячно за фактический объем оказанных населению услуг, предоставляемых предприятиями в текущем году. Услуги за декабрь месяц текущего года, оплачиваются по расчетному объему услуг в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
Объем фактически оказанных услуг за декабрь текущего года представляется в срок до 15 января следующего года и в случае наличия неподтверждённого объема услуг, излишне полученные средства подлежат возврату бюджет.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.»

Глава Администрации
Каменоломненского
городского поселения                                                                       М.С. Симисенко

Постановление вносит
заведующий сектором организационно-правовой и кадровой работы

image1.jpeg